
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS MAUÉS 
GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

End.: Estrada dos Morais, s/n, Bairro Senador José Esteves, Maués/AM. CEP: 69.190-000 
E-mail: gabinete_cma@ifam.edu.br 

  

PORTARIA Nº 093/2023 – GDG/CMA/IFAM, DE 07 DE JUNHO DE 2023. 
 

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - CAMPUS MAUÉS 
(IFAM/CMA nomeado pela Portaria nº 936 – GR/IFAM/2017, de 25 de maio de 2023, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias; 

 
CONSIDERANDO o teor da Portaria n.º 419 - GR/IFAM, de 07/03/2019, que 

delega competência ao Diretor Geral, para formalizar atos normativos e administrativos no 
âmbito do campus. 

 
 

R E S O L V E: 

 

 
I. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 010/2023 – GDG/CMA/IFAM, 

de 01/02/23; 
 

II. CONSTITUIR a Comissão de Execução, Avaliação e Acompanhamento dos 
Projetos Integrais 2023, composta pelo quadro de servidores abaixo: 

 
III. Encaminhar à Coordenação de Gestão de Pessoas, para os procedimentos que 

se fizerem necessários. 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 
 

 
Diretor Geral pro tempore do campus Maués 

Port. N.º 936 – GR/IFAM/2023 

ORD. SERVIDORES SIAPE FUNÇÃO 

01 Alexandro de Souza Neto 2101164 Presidente 

02 Phillip da Silva Moreira 2207955 Vice-Presidente 

03 Jaiza Ribeiro Alves 2296999 Membro 

04 Sonete Moreira Lopes de Oliveira 1909742 Membro 

05 Ociley Lopes Batista 3342236 Membro 

06 Glaucinea Socorro Batista Moreira - Membro 


		2023-06-12T11:03:35-0300




